

Lucrari de reparatie a holului la Casa de Cultura din satul Cojusna r-nul Straseni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatie a holului la Casa de Cultura din satul Cojusna r-nul Straseni

Valoarea de deviz 576 461,60 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Demontari				
1	RpIC18A1	Demontarea teviilor negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii industriale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8"-3/4"	m	40,000	21,40 17,05	855,88 682,00
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	2,100	22,05 22,05	46,30 46,30
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	519,000	14,60 13,50	7 577,40 7 006,50
4	RpCM33B	Demontarea placajelor din marmura, piatra, granit sau similare	m2	18,000	121,01 120,75	2 178,18 2 173,50
		Total Demontari				10 657,76
		Inclusiv salariu				9 908,31
		1.2. Tavane				
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	152,000	5,11 1,56	776,72 237,12
6	RpCJ13A	Reparatii de tencuieli interioare, driscuite, de 2 cm grosime, la tavane, pe blocuri ceramice, elemente de umplutura din beton sau caramida, executata cu mortar de ciment-var marca 50-T pentru sprit si mortar de ciment-var marca 25-T pentru grund si stratul vizibil	m2	152,000	113,01 65,00	17 177,82 9 880,00
7	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm	m2	152,000	111,17	16 897,58

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului			76,50	11 628,00
8	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	152,000	22,78 10,00	3 462,71 1 520,00
9	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	152,000	36,87 28,40	5 604,12 4 316,80
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	152,000	5,11 1,56	776,72 237,12
11	CN05D	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea de ulei aplicate in 2 straturi pe tencuieli gletuite cu ipsos	m2	152,000	82,92 33,80	12 603,84 5 137,60
		Total Tavane Inclusiv salariu				57 299,52 32 956,64
		1.3. Pereti				
12	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	m3	0,400	3 025,30 270,00	1 210,12 108,00
13	RpCU05H	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime	buc	8,000	64,00 64,00	512,00 512,00
14	CF03A	Tencuieli interioare de 2,5 cm grosime, in calcio-vechio la pereti, executate manual, patinat, din mozaic granulat din piatra de calcar de 1-3 mm, cu mortar de var marca M 40-T si adaos de 100 kg ipsos la mc mortar(pereti cu denivelari considerabile k=2)	m2	367,000	300,30 160,00	110 210,10 58 720,00
15	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	367,000	95,65 61,00	35 103,84 22 387,00
16	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	367,000	22,78 10,00	8 360,63 3 670,00
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	367,000	36,87 28,40	13 531,00 10 422,80

1	2	3	4	5	6	7
		coloanelor				
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	367,000	5,11 1,56	1 875,37 572,52
19	CN05D	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea de ulei aplicate in 2 straturi pe tencuieli gletuite cu ipsos	m2	367,000	82,92 33,80	30 431,64 12 404,60
20	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (scari si centura scena) inclusiv sprijinirile	m2	6,000	226,44 92,25	1 358,64 553,50
21	CA04A	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la inaltimei pina la 35 m inclusiv(sub pervazuri)	m3	0,450	1 740,08 294,75	783,03 132,64
22	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime(glafuri)	m	118,000	33,09 25,00	3 905,09 2 950,00
23	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane(glafuri)	m2	53,000	142,49 74,30	7 551,92 3 937,90
24	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual(glafuri)	m2	53,000	48,68 28,60	2 579,93 1 515,80
25	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	14,000	506,20 4,90	7 086,80 68,60
26	CK18B	Baghete poluuertan 120x120mm	m	26,000	246,22 31,20	6 401,78 811,20
27	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	400,000	52,31 41,25	20 924,00 16 500,00
28	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	82,000	109,58 50,00	8 985,56 4 100,00
		Total Pereti Inclusiv salariu				260 811,42 139 366,56

1	2	3	4	5	6	7
		1.4. Pardoea				
29	CC03C1	Montare plase sudate la inaltime peste 35 m, la placi (VR 100x100x4)	kg	21,000	33,16 2,00	696,25 42,00
30	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	7,000	95,06 41,00	665,42 287,00
31	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga s4cm(K=8)	m2	7,000	127,48 56,00	892,36 392,00
32	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 60x60 cm	m2	7,000	936,03 95,45	6 552,22 668,15
33	CG18A	Plinte horizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	82,000	109,58 50,00	8 985,56 4 100,00
		Total Pardoea Inclusiv salariu				17 791,82 5 489,15
		<i>Total</i>	lei			346 560,52
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			45 052,96
		<i>Transportara</i>	2,00 %			3 103,08
		<i>Total</i>	100,00 +			394 716,55
		<i>Cheltueli de rgie</i>	2,00 %			7 894,33
		<i>Total</i>	100,00 +			402 610,89
		<i>Beneficiul de deviz</i>	1,00 %			4 026,11
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				406 636,99 187 720,65
		2. Lucrari de montare				
34	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	12,000	11,00 11,00	132,00 132,00
35	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din	buc	2,000	57,16 13,50	114,33 27,00

1	2	3	4	5	6	7
		lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu				
36	RpEA07A	Montarea dozelor de ramificatie cu 2-6 racorduri pe circuit existent, la tub sau element de protectie avind diametrul pina la 21 mm, la tuburi IP, plinte PVC	buc	3,000	55,01 38,00	165,04 114,00
37	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plactic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m	90,000	39,59 33,50	3 563,46 3 015,00
38	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp(VVng 3x1.5mm)	m	90,000	45,79 17,00	4 121,19 1 530,00
39	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.)(Tip lustre de coordonat cu beneficiarul)	buc	5,000	10 007,50 11,50	50 037,50 57,50
40	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.)(Lusre demontate anterior)	buc	4,000	32,50 11,50	130,00 46,00
41	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar	buc	4,000	78,13 32,50	312,50 130,00
		<i>Total</i>	lei			58 576,02
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			1 212,36
		<i>Transportarea</i>	2,00 %			1 070,49
		<i>Cheltueli de regie</i>	40,00 %			2 020,60
		<i>Total</i>	100,00 +			62 879,47
		<i>Beneficiul de deviz</i>	1,00 %			628,79
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				63 508,27 5 051,50
		3. Evacuare gunoi				
42	TrB01A1-6	Transportul materialelor din grupa	t	40,000	59,00	2 360,00

1	2	3	4	5	6	7
		1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 60 m			59,00	2 360,00
43	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi,	t	40,000	68,00	2 720,00
					68,00	2 720,00
44	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	40,000	91,00	3 640,00
					0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			8 720,00
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			1 219,20
		<i>Total</i>	100,00 +			9 939,20
		<i>Cheltueli de regie</i>	2,00 %			198,78
		<i>Total</i>	100,00 +			10 137,98
		<i>Beneficiul de deviz</i>	1,00 %			101,38
		Total Evacuare gunoi Inclusiv salariu				10 239,36 5 080,00

		Total	lei			480 384,66
		Tva	20,00 %			96 076,93
		Total deviz: Inclusiv salariu				576 461,60 197 852,15

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)